令和元年 10 月吉日

第 55 回中国四国マグネトム研究会のご案内

謹啓

時下、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。

下記日程におきまして、第 55 回中国四国マグネトム研究会を開催する事となりました。今回は「腹部

検査」をテーマとし、岡山大学の松下先生に技術発表、山口大学の伊東先生に特別講演を依頼しており

ます。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日  時 ：令和元年 11 月 16 日(土)  13：30～17：00

会  場 ： 福山市民病院 西館 1 階 HallCoRe

住  所  ： 〒721-8511 広島県福山市蔵王町 5-23-1

TEL     ： （084）941-5151

参加費   ： 1,000 円

司会   島根県立中央病院 放射線技術科  山本哲也

代表世話人挨拶          13:30～13:35  県立広島病院 放射線診断科  波平 辰法

会員発表                     13:35～ 14:35

『当院の MRCP 検査について』           松江赤十字病院 放射線科  中島 清貴 先生

『当院における MRCP について～撮像プロトコルを振り返って～』

福山市民病院 放射線科  永井 能規 先生

『PETRA シーケンスにおける臨床のインパクト』   宇部興産中央病院 画像診断室  真野 忍 先生

技術講演    14:35～ 15:10

『MRCP 撮像法 FAQ26 より』         シーメンスヘルスケア株式会社 カスタマー事業本部

アプリケーション部  杣澤 文紀

休憩                15:10～ 15:20

技術発表              15:20～ 16:00

『How to MRCP』            岡山大学病院 医療技術部 放射線部門  松下 利 先生

特別講演                      16:00～ 17:00

『最新腹部画像診断について(仮)』   山口大学大学院医学系研究科 放射線医学講座

教授  伊東 克能 先生

 共催）中国四国マグネトム研究会  シーメンスヘルスケア株式会社